
Città metropolitana di Firenze

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   257   del  06 DICEMBRE 

2024

CITTA' DI VINCI

APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2025

L'ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO e questo GIORNO SEI del MESE di DICEMBRE alle ORE 13,30 in 
videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
Il sig.  Daniele Vanni nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, apre 
la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVANNI DANIELE SINDACO

SFIORAVANTI DANIELA VICESINDACO

SCHINI MILA ASSESSORE

SMARZOCCHINI FRANCESCO ASSESSORE

SVEZZOSI GIULIO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  0



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  257 DEL 06/12/2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2025 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 26/04/2022 immediatamente esecutiva con la 
quale è stato approvato il Regolamento ad oggetto: “REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE”;  

 
RICHIAMATO l’art. 5 del suddetto Regolamento il quale stabilisce le disposizioni per lo svolgimento 
delle sedute di Giunta Comunale sia in modalità da remoto che in modalità mista; 
 
CONSIDERATO quindi che i lavori della Giunta si svolgono in modalità da remoto, con la presenza 
del Segretario Comunale dott. Stefano Salani, da remoto, e dei membri della Giunta, anche quest’ultimi 
in collegamento da remoto, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet; 
 
CONSIDERATO che il Segretario, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet, ha provveduto alla corretta 
identificazione e riconoscimento dei partecipanti da remoto attraverso lo schermo del terminale per 
mezzo del quale viene realizzata la giunta in modalità da remoto, ed ha accertato la presenza ed assenza 
dei componenti la giunta come riportato nel frontespizio della presente deliberazione; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Vinci è proprietaria dei tre impianti sportivi: 

o Campo sportivo di Petroio  
o Campo sportivo di Vinci  
o Campo sportivo di Vitolini 

 
VISTE la deliberazione di giunta comunale n. 13 dell’8/02/2022 avente ad oggetto “TARIFFE PER 
LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI – APPROVAZIONE” e successiva 
modificazione adottata con deliberazione di giunta comunale n. 231 del 13/09/2023; 
 
RITENUTO di dover revisionare le tariffe, alla luce degli aumenti dell’indice ISTAT registrati negli 
ultimi due anni e considerate le tariffe medie tariffarie applicate dai Comuni limitrofi;  
 
RITENUTO opportuno stabilire che le nuove tariffe di cui sopra siano applicate a far data dal 1° 
gennaio 2025; 
 
RICHIAMATO l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 che dispone che “le tariffe, le 
aliquote ed i regolamenti devono essere deliberate entro il termine previsto per la deliberazione del 
bilancio di previsione”; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 151, primo comma del Dlgs 267/2000 “Gli enti locali ispirano la 
propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 
31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale”; 
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal responsabile 
dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
  



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  257 DEL 06/12/2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2025 
 

 

VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal 
responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente, 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di 
assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 125 e 127 comma 1° del D.Lgs.267/2000; 
 
CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, palesemente resa, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI APPROVARE le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, come da prospetto 

allegato (Allegato A) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI DARE ATTO che le tariffe di cui al punto 1) entreranno in vigore a far data dal 1/01/2025; 
 

3) DI TRASMETTERE in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000 
 

indi la Giunta Comunale delibera altresì 
 
CON VOTAZIONE unanime, separata e palese, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00, per consentire la 
prosecuzione dell’iter per l’approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 da parte del 
consiglio comunale. 

 
 



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP

CITTA' DI VINCI

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2025

Numero Delibera  257    del   06/12/2024

Numero Proposta  293     del   25/11/2024

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

D.ssa Cecilia Lucii

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.ssa Deanna Mascherini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   257   del  06 DICEMBRE 

2024

Città metropolitana di Firenze

CITTA' DI VINCI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Daniele Vanni
IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2024-12-06T13:25:21+0100
	STEFANO SALANI


		2024-12-06T13:43:12+0100
	VANNI DANIELE




